[image: image1.png]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	от
	12 января    2018 года
	№
	6

	с. Малая Сердоба

О распределении денежных средств на  обеспечения отдыха детей Малосердобинского района в 2018 году

В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    с   Законом  Пензенской области от 20.12. 2017  № 3126-ЗПО  «О внесении изменений в Закон Пензенской области «О наделении органов местного самоуправления Пензенской области отдельными государственными полномочиями Пензенской области и отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти Пензенской области», постановлением Правительства Пензенской области  от 26.12.2017 № 630-пП «О внесении изменений в постановление Правительства Пензенской области от 16.02.2010 №79-пП (с последующими изменениями)», постановлением администрации Малосердобинского района от  22.12.2017  №  442 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования в Малосердобинском  районе на 2014 – 2020 годы» в новой редакции (с последующими изменениями),  в  целях организации качественного отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время,   руководствуясь статьёй 33 Устава Малосердобинского района, -

Приказываю:

1. Определить получателей бюджетных средств, предоставляемых на организацию работы лагерей с дневным пребыванием в  2018 году из регионального бюджета и из муниципального бюджета, количество путевок и объем финансирования в общеобразовательных организациях Малосердобинского района Пензенской области согласно Приложению № 1.
2. Определить получателя бюджетных средств, предоставляемых на организацию работы лагеря труда и отдыха  на базе МБОУ СОШ с. Новое Дёмкино в  2018 году, МБОУ СОШ с. Новое Дёмкино согласно Приложению № 2.
3. Определить получателей бюджетных средств, предоставляемых на организацию отдыха детей в загородных  лагерях отдыха и оздоровления детей в  2018 году,  Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области:
в период летних каникул – 3 путевки на сумму   40 899 рублей 00 копеек, в том числе из регионального бюджета –  34  080 рублей 00 копеек, из муниципального бюджета  -  6819 рублей 00 копеек и МБОУ многопрофильный лицей с. Малая Сердоба (доставка детей в лагерь) ГСМ - 3 181 рубль 00 копеек.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  ведущего специалиста-экономиста Управления образования администрации Малосердобинского района Пензенской области.
Начальник Управления образования

администрации Малосердобинского района                 И. А. Марменкова
С приказом ознакомлены
                                                               Приложение №  1 к приказу Управления

 образования  администрации

Малосердобинского района

                                                                      от 12.01.2018  № 6
Список учреждений образования Малосердобинского района, являющиеся  получателями бюджетных средств, предоставляемых на организацию работы лагерей с дневным пребыванием в  2018 году из регионального бюджета и из муниципального бюджета.

	№
	Учреждения образования

	Количество путёвок,

на летние каникулы,

июнь 2018 года (продолжительность смены -  21 день),
 денежные средства на 3-х разовое  питание из регионального бюджета, денежные средства из районного бюджета на поддержку материально-технической базы лагерей

	Количество путёвок на осенние каникулы,

ноябрь 2018 года (продолжительность смены-   5 дней),
денежные средства на 3-х разовое  питание из регионального бюджета

	1
	МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба
Филиалы в с.Ключи, в с.Липовка
	135 путевок
 на сумму:

   из регионального бюджета – 422 415 рублей 00 копеек,

 из муниципального бюджета

  - 30 990рублей 00 копеек

	30 путевок на сумму:
из регионального бюджета

– 22 375 рублей 00 копеек

	2
	МБОУ СОШ с. Чунаки
	20  путевок  на сумму:
из регионального бюджета – 62 580 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета  -

– 5 170 рублей 00 копеек

	25 путевок  на сумму:

из регионального бюджета

 – 18 625 рублей 00 копеек

	3
	МБОУ СОШ с. Старое Славкино
	65  путевок  на сумму:
из регионального бюджета – 203 385 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета  -

14970 рублей 00 копеек

ГСМ – 3 000 рублей 00 копеек  (на проведение экскурсий «Знай и люби свой Пензенский край»)

	20  путевок  на сумму:

из регионального бюджета

 – 14 900 рублей 00 копеек

	4
	МБОУ ООШ с.Топлое

Филиал МБОУ ООШ с. Топлое в с. Саполга
	35  путевок  на сумму:
 из регионального бюджета

 – 109 515 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета

 - 7740 рублей 00 копеек

	5
	МБОУ ООШ с. Марьевка

Филиал МБОУ ООШ с. Марьевка в с. Николаевка
	25   путевок  на сумму:
 из регионального бюджета

 – 78 225 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета

  - 6130 рублей 00 копеек

	20  путевок  на сумму:

из регионального бюджета

 – 14 900 рублей 00 копеек

	Итого: 375 путёвок  на сумму из регионального бюджета –

946 920 рублей 00 копеек, из муниципального бюджета - 68 000 рублей 00 копеек, из них: на поддержку материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием: на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества (мягкий инвентарь, оборудование, столовые приборы, уборочный инвентарь, канцелярские принадлежности, спортивный инвентарь) -65 000  рублей 00 копеек

ГСМ – 3000 рублей 00 копеек

	280 путёвок на сумму:
– 876 120 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета

на поддержку материально-технической базы лагеря с дневным пребыванием: на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества (мягкий инвентарь, оборудование, столовые приборы, уборочный инвентарь, канцелярские принадлежности, спортивный инвентарь) -65 000  рублей 00 копеек

ГСМ – 3000 рублей 00 копеек

	95 путёвок на сумму
 из регионального бюджета –

70 800 рублей 00 копеек

                                                               Приложение №  2 к приказу Управления

 образования администрации

Малосердобинского района

от 12.01. 2018№ 6
	№
	Учреждения образования

	Количество путёвок,

на летние каникулы,

июнь 2018 года,

 1и 2 смены (продолжительность смены -  14 дней)

	Количество путёвок,

на летние каниеулы,

июль 2018 года,

  3 смена (продолжительность смены - 14 дней)

	1
	МБОУ СОШ с.Новое Дёмкино
	40  путевок  на сумму:

  из регионального бюджета -
328 000 рублей 00 копеек,
из муниципального бюджета
 - 29 300 рублей 00 копеек

	20  путевок на сумму  из регионального бюджета – 164 000 рублей 00 копеек

	Итого:
	60  путевок, на сумму  521 300 рублей 00 копеек,

в том числе из регионального бюджета

– 492 000 рублей 00 копеек
На поддержку материально-технической базы лагеря труда и отдыха  из муниципального бюджета - 29 300 рублей 00 копеек:  затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества (мягкий инвентарь, оборудование, столовые приборы, уборочный инвентарь, канцелярские принадлежности, спортивный инвентарь).